
UCHWAŁA NR XLVII/575/2017
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę Nr LI/501/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 sierpnia 2013 r.  w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym  jest Gmina Wałbrzych, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz.U. z 2016 r., poz. 1867 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LI/501/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym  jest Gmina Wałbrzych, udostępnionych 
dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków 
(Dz.Urz.Woj.Dolno. z 2013 r. poz. 4791 ze zmianami), wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Dla przewoźników pozamiejskich, z uwzględnieniem postanowień ust. 2 i ust. 3, wykonujących 
regularne specjalne przewozy osób wyznacza się następujące przystanki komunikacyjne wyszczególnione 
w załączniku do uchwały w lp. 36, lp. 37, lp. 42, lp. 63, lp. 66, lp. 86, lp. 87, od lp. 99 do lp. 104, lp. 108, lp. 
140, lp. 141, lp. 144, lp. 145, lp. 147, lp. 148, lp. 149, lp. 151, lp. 152, lp. 183, lp. 184, od lp. 227 do lp. 
236.”.

2. w załączniku do uchwały Nr LI/501/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 sierpnia 2013 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wałbrzych, 
udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków  i zasad korzystania z tych przystanków 
w tabeli wprowadza się następujące zmiany:

- lp. 109, lp. 110, lp.111, lp. 112, lp. 189, lp. 215 i lp. 216 tabeli otrzymują brzmienie:

109 Karkonoska 3 Karkonoska – III LO Sobięcin 02 P
110 Karkonoska 2 Karkonoska – koksownia Śródmieście 01 L

111 Karkonoska 7
Karkonoska – Sztygarska, na 

żądanie Sobięcin 04 P
112 Karkonoska Karkonoska – Barbusse'a Śródmieście 03 L
189 plac Solidarności plac Solidarności  – muzeum Podzamcze 01 L
215 Świdnicka Świdnicka – Malinowa, nż Śródmieście 07 L
216 Strzegomska 5 Strzegomska - na żądanie Śródmieście 01 L

- skreśla lp. 121 tabeli.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

Id: 9F7D5F2F-E9D7-4CA6-A1CF-C12A5AC537FA. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus

Id: 9F7D5F2F-E9D7-4CA6-A1CF-C12A5AC537FA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2)
właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego określa w drodze uchwały przystanki komunikacyjne
udostępnione dla operatorów i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka
samorządu terytorialnego oraz warunki i zasady korzystania z nich przez operatorów i przewoźników.

22 sierpnia 2013 roku Rada Miejska Wałbrzycha podjęła uchwałę Nr LI/501/13 w sprawie określenia
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wałbrzych,
udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych
przystanków. Wykaz przystanków zawiera załącznik do uchwały.

Uwzględniając wniosek mieszkańców Wałbrzycha, którzy korzystają z przewozów pracowniczych do
Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (w szczególności do zakładów zlokalizowanych w okolicach
Wrocławia), dla przewoźników pozamiejskich, wykonujących regularne specjalne przewozy osób, wyznacza się
dodatkowych pięć przystanków na terenie Wałbrzycha:

- lp. 42 Armii Krajowej – Stary Zdrój 03L (kierunek Śródmieście),

- lp. 63 Broniewskiego – Piaskowa Góra 04P (kierunek Podzamcze),

- lp. 66 Broniewskiego – Krasińskiego 01L (kierunek Śródmieście),

- lp. 144 Niepodległości - Świdnicka 06P (kierunek Glinik Stary),

- lp. 184 Piłsudskiego – plac Górnika 07L (kierunek Śródmieście).

29 czerwca 2017 roku Rada Miejska Wałbrzycha podjęła uchwałę Nr XLV/557/2017 w sprawie zmiany
nazwy placu Na Rozdrożu w Wałbrzychu (Dz.Urz.Woj.Dolno. poz. 3186).

Zgodnie z § 1 uchwały plac Na Rozdrożu w Wałbrzychu otrzymał nazwę Plac Solidarności.

13 lipca 2017 roku Rada Miejska Wałbrzycha podjęła uchwałę Nr XLVI/562/2017 w sprawie zmiany nazw
ulic i placów w Wałbrzychu (Dz.Urz.Woj.Dolno. poz. 3356).

Zgodnie z § 1 uchwały zmieniono m.in. nazwę ulicy Marcelego Kosteckiego na ulicę Karkonoską.

W związku z powyższym należy dostosować zapisy załącznika do uchwały Nr LI/501/13 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 22 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wałbrzych, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz
określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków do zapisów uchwał Rady Miejskiej Wałbrzycha
Nr XLV/557/2017 i Nr XLVI/562/2017:

- występujące w lp. 109, lp. 110, lp.111 i lp. 112 tabeli wyrażenie „Kosteckiego” zastępuje się wyrażeniem
„Karkonoska”,

- występujące w lp. 189 tabeli wyrażenie „Plac na Rozdrożu” zastępuje się wyrażeniem „plac Solidarności”.

W związku z przebudową dróg zlokalizowanych na terenie Wałbrzycha:

- aktualizuje się zapisy lp. 215 i lp. 216 tabeli (wprowadzenie nowych nazw /numerów przystanków
uwzględniających zakres przebudowy drogi),

- skreśla lp. 121 tabeli (dot. przystanku Matejki – Plac na Rozdrożu/ kierunek Śródmieście, po przebudowie
drogi tego przystanku już nie będzie).

 

Wiceprzewodniczący Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus 

Id: 9F7D5F2F-E9D7-4CA6-A1CF-C12A5AC537FA. Podpisany Strona 1



Id: 9F7D5F2F-E9D7-4CA6-A1CF-C12A5AC537FA. Podpisany Strona 2




